49

1187, maig. Saragossa

Alfons, rei d'Aragó, comte de Barcelona i marquès de Provença, dóna a la reina Sança com a esponsalici els castells de Daroca, Epila, Uncastiello (Uncastillo), Pina d'Ebro, Barbastre, Sant Esteve de Llitera, Tamarit de Llitera, Cervera, Montblanc i Siurana amb les seves pertinences i termes, sota la condició que els cavallers que els tinguin per ell li'n faran homenatge a ella.

A1. ACA, C, pergs. d'Alfons I, carp. 51, núm. 454 (*olim* arm. 21 Regne de València, sac C, núm. 185), 223 × 267 mm. Carta partida per ABC al marge dret. Al marge inferior, quatre forats del segell penjant.

[A2. Original a l'arxiu de la reina, perdut.]

Publ.: SÁNCHEZ CASABÓN, *Alfonso II*, p. 585-586, doc. 442.

Reg.: MIRET YSANS, *Itinerario del rey Alfonso I*, p. 442-443; CARUANA, *Itinerario de Alfonso II*, p. 163.

In Dei nomine. Sit notum cunctis quod ego Ildefonsus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, dono, concedo et cum /² hac presenti carta confirmo vobis Sancie, regine, eorumdem dilecte uxori mee, in tota vita vestra haec decem castra per vestrum spon- /³ salicium scilicet Darocam, Epilam, Unum Castellum, Pinam, Barbastrum, castrum Sancti Stephani, Tamaritum, Cervariam, Montem Album et /⁴ Siuranam, cum eorum pertinentiis et terminis. Tali quidem condicione, ut milites qui per me predicta castra tenent, recipiant ea per manu /⁵ vestri portarii et inde vobis hominum faciant. Ea consideracione, quod si me primus vobis decedere contingeret predicta castra, irati sive /⁶ paccati, sine omni dolo et fraude, vobis reddant prout vassallus debet facere domino suo. Si interim, vero, vellem aliquando aliquam /⁷ alium in predictis castris mutare, dominum ille qui castrum recepturus esset cum altero qui foret removendus veniant, simul, ante pre- /⁸ senciam vestram. Et faciat vobis hominum qui castrum fuerit recepturus et per manum vestri portarii, sicut prior fecerat. Verumtamen, si /⁹ miles qui castrum teneret, vellet illud dimittere et ego noluerò dare, militem qui hominum vobis faceret et per manum vestri /¹⁰ portarii reciperet, liceat ei militi qui castrum tenuerit illud vobis reddere, sine toto malestare. A simili si vos /¹¹ nolletis recipere hominum illius militis^a cui ego castrum vellem tradere et portarium vestrum ei dare, liceat ei qui /¹² castrum tenuerit mihi illud reddere, sine omni malestare. Sciendum tamen, quod post obitum vestrum, ille cui regnum Aragonum /¹³ dimiserò habeat ex supradictis castris ea que ad regnum Aragonum pertinent, et ille cui comitatum Barchinone dimiserò, /¹⁴ habeat ea que ad comitatum pertinent Barchinone.